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PRIMERO 

GRADO  MÁSTER 

Asignatura Día Hora Asignatura Día Hora 

Intro. a la Economía Jose Mª Espí 

Intro. a la Economía César Martínez 

30 Mayo 

30 Mayo 

11:00h 

10:00h 

Marco Legal del Sistema 

Financiero 

Legal Framework 

30 Mayo 9:30h 

Introducción Empresa II Mencía de 

Garcillán  

Introducción Empresa II Luis Garvía 

30 Mayo 

 

31 Mayo 

13:30h 

 

9:00h 

Inglés I  31 Mayo 9:00h 

Informática Aplicada a la Emp. 30 Mayo 8:00h 
Sistema Financiero 

Financial Systems Introduction 

31 Mayo 

31 Mayo 

17:30h 

10:00h 

Derecho Mercantil 30 Mayo 10:00h 

Informática I 

Computing Applied to the 

Financial Markets 

30 Mayo  8:00h 

Matemáticas Financieras Pablo Gª 

Estevez 

Matemáticas Financieras Conchi 

Díaz  

31 Mayo 

 

30 Mayo 

 

8:30h 

 

10:00h 

 

Divisas 

Foreign Exchange Markets  

30 Mayo 

30 Mayo 

8:45h 

9:45h 

   Ética de los Negocios  31 Mayo 13:00h 

 
 
 
 

SEGUNDO 

GRADO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 MÁSTER 

Asignatura Día Hora Asignatura Día Hora 
Dirección de Producción Daniel 

Gallego 

Dirección de Producción Luis 

Carretero 

30 Mayo 

 

31 Mayo 

 

11:00h 

 

11:00h 

 

Inglés II  31 Mayo 9:00h 

Macroeconomía 31 Mayo 9:00h 
Mercados Monetarios 

Money Markets 

30 Mayo 

31 Mayo 

10:30h 

10:30h 

Estadística Empresarial II 31 Mayo 11:30h 
Análisis Técnico 

Technical Analysis 
31 Mayo 10:00h 

Dirección de Marketing 31 Mayo 9:00h 
Renta Variable 

Equity Markets  

31 Mayo  

31 Mayo 

 

17:30h 

18:30h 

 

Contabilidad Financiera II Mª 

Carmen Tejada 

Contabilidad Financiera II Álvaro 

Caballo 

31 Mayo 

 

30 Mayo 

20:00h 

 

9:00h 

Directiva MiFID 30 Mayo 13:00h 

Idioma Moderno  31 Mayo 9:00h 
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TERCERO 

GRADO  MÁSTER 

Asignatura Día Hora Asignatura Día Hora 
Sist. Informativos de Gestión Miguel 

Ángel Barrio 

Sist. Informativos de Gestión 

Andrés Posada 

31 Mayo 

 

30 Mayo 

9:00h 

 

13:30h 

Informática II 

Computing Applied to the Financial 

Markets II 

30 Mayo 8:00h 

Dirección Estratégica y Política de 

Empresa II 
30 Mayo 8:30h Project Finance   

Recursos Humanos Elena Dinesen 

Recursos Humanos Teresa Mantilla 

30 Mayo 

31 Mayo 

11:00h 

8:00h 

Banca Privada  

Private Banking  

30 Mayo 

 

14:00h 

 

Dirección Financiera II 31 Mayo  12:00h 
Opciones y Futuros  

Derivatives I  

31 Mayo 

30 Mayo 

11:00h 

12:00h 

Entorno Económico de la Emp. 

Jaime Requeijo 

Entorno Económico de la Emp. Luis 

Garvía  

31 Mayo 

 

31 Mayo 

 

11:00h 

 

9:00h 

 

Renta Fija  

 

Fixed Income 

 

31 Mayo 

 

31 Mayo 

 

 

12:30h 

 

10:00h 

Análisis de Balances 30 Mayo 10:00h Inglés III 31 Mayo  9:00h 

 


